关于邵阳学院2022年“专升本”考试安排与疫情防控的通知

各位考生：
为保障广大考生和考务工作人员生命安全和身体健康，确保我校“专升本”考试工作安全进行，根据湖南省教育厅《关于印发的《2022年湖南省普通高等学校专升本考试招生工作实施方案》的通知》（湘教发[2022]3号）《关于做好我省2022年普通高等学校专升本考试招生工作的通知》（湘教考通〔2022〕10号）《关于做好2022年普通高校专升本招生考试工作的通知》（湘教通2022〔104〕号）等文件精神，鉴于目前邵阳市疫情防控形势严峻复杂，结合我校实际，现对我校2022年“专升本”考试安排与疫情防控相关事项通知如下。
一、考试安排
（一）考试地点及参考对象
为减少人员流动降低防疫风险、维护考试安全稳定及公平公正，本次考试设邵阳学院考点和异地考点（湖南人文科技学院考点）两个考点，两个考点的考试科目及时间安排同步、试卷相同。
1.邵阳学院考点：考试地点设邵阳学院（地址：湖南省邵阳市大祥区学院路邵阳学院七里坪校区）。参考对象为报考邵阳学院且现身处邵阳地区的考生。
2.异地考点（湖南人文科技学院考点）：考试地点设湖南人文科技学院（地址：湖南省娄底市娄新区氐星路487号）。参考对象为报考邵阳学院且现身处邵阳地区之外的考生。
各考生应根据自己当前是否身处邵阳地区合理选择考点，并按照《关于做好邵阳学院2022年“专升本”考试考点确认的通知》要求及时做好考点确认，以免影响参考。
（二）考试科目及时间
1.考试日期：2022年5月15日
2.各专业考试科目及时间：

	专业名称
	考试科目及时间

	08:30-10:00
	11:00-12:30
	14:30-16:00

	临床医学
	大学英语
	专业基础课
	诊断学

	医学影像技术
	大学英语
	专业基础课
	医学影像诊断学

	护理学
	大学英语
	护理学基础
	专业课

	康复治疗学
	大学英语
	人体解剖学
	康复评定技术

	音乐学
	大学英语
	曲式和声
	中西方音乐史

二、疫情防控要求
（一）异地考点（湖南人文科技学院考点）
疫情防控要求参照湖南人文科技学院2022年“专升本”考试相关规定执行,详见《湖南人文科技学院2022年“专升本”选拔考试疫情防控相关工作的通知》（附件1）。
特别注意：参照执行时要注意将时间节点较该通知往后顺延1天。特别是核酸检测要求，所有考生必须提供首场考试（5月15日上午8点）前24小时（为确保能够在考前获得检测结果，核酸检测的最早时间允许提前至5月13日下午17时之后，17时之前的核酸检测报告不符合时间要求）内的核酸检测阴性报告，无核酸检测阴性报告、或检测报告时间不符合要求、或检测结果为阳性的，将不得参加考试。
（二）邵阳学院考点
1.考前准备
（1）所有考生首场考试考前28天内没有国（境）外旅居史的；考前14天内没有在国内中高风险地区旅居史（中高风险地区名单以开考前国家卫健委公布名单为准）；考前14天内未密切接触新冠肺炎确诊病例、疑似病例或无症状感染者；考生本人不是新冠肺炎确诊病例、无症状感染者、疑似患者；考生本人考前14天每日测量体温且每日体温均低于37.3℃。如有以上情况之一不符合要求者不得来校参加考试。
（2）请考生在邵阳学院官网教务处网站下载《邵阳学院“专升本”考试体温自我测量登记表》（附件2），按要求完成考前14天的每日体温测量，并如实填写。考试当天，考生须将此表交于体温检测员查验，查验无误后方可进入楼栋考场。无此表或所填信息弄虚作假者，将不得参加考试。
2.核酸检测要求
所有考生必须提供首场考试（5月15日上午8点）前48小时（为确保能够在考前获得检测结果，建议到达邵阳后在邵阳再做一次核酸检测）内的核酸检测阴性报告，无核酸检测阴性报告、或检测报告时间不符合要求、或检测结果为阳性的，将不得参加考试。
3.入场防疫查验
（1）所有考生一律从邵阳学院七里坪校区明德门进入校区。进入校门和楼栋考场时，主动出示有效居民身份证、准考证、健康码（绿码）、行程码（绿码，行程码带有*号的须经属地有关卫生健康部门、疾控机构和医疗机构等进行专业评估是否具备参加考试的条件）和符合时间要求的核酸检测阴性证明，佩戴好口罩，接受体温检测，间隔1米排队有序入场。如未能按要求出示，我校有权拒绝考生进入校区和楼栋考场参加考试。
（2）除验证身份暂时脱下口罩外，考生在校园内及考试全过程均须佩戴口罩，拒绝佩戴口罩或者拒不接受体温检测的考生，我校按照疫情防控要求，有权禁止其进入学校参加考试。
（3）考试期间，如出现不适症状应及时报告监考人员，学校将按照防控应急预案处置。
4.其它事项
（1）建议考生尽量减少跨省、跨市的区域流动和人员聚集，考前14天尽量不要离开考试所在地，在外地的考生需尽早返回考试所在地，并按属地疫情防控要求做好准备。
（2）考生须提前准备好足量的口罩（一次性医用口罩或医用外科口罩）等防护物资。乘坐公共交通工具赴考时，须全程佩戴口罩，做好身体防护，与周围乘客尽可能保持安全距离。考生从进入考点开始须始终佩戴口罩，进退考场时均须与他人保持1米以上距离，避免近距离接触交流。
（3）由于疫情形势存在不确定性，各考区疫情防控政策可能根据疫情形势变化进行调整。考生须随时关注疫情防控最新要求，提前按要求做好考前相关准备工作。
（4）健康码为红码或者黄码考生防疫要求：居民健康码为红码或黄码的考生，一律不得进入校区参加我校组织的统一考试。待本人通过正常程序完成改码，并提供本人核酸检测阴性证明报告，向我校申请，审核通过后方可参加考试（隔离考场）。如信息不全或弄虚作假者，我校有权拒绝其参加考试。
（5）为做好疫情防护，保障师生生命安全和身体健康，考试当天我校实行封闭式管理，考生可自行携带随身方便食品或自愿选择购买我校食堂提供的盒饭，费用自理。我校将在考试前后对考场进行消毒，消毒时间大约需要30分钟，考生用餐结束后可在指定区域进行休息，不得随意在校园内走动。
（6）考生在非考试时段，原则上不得离开考区，中午就餐和休息时，相互保持1米以上间距，不扎堆聚集聊天。
考试咨询电话：0739-5430031曾老师
邵阳学院
2022年4月30日
附件1《湖南人文科技学院2022年“专升本”选拔考试疫情防控相关工作的通知》
[bookmark: _GoBack]附件2《邵阳学院 “专升本”考生体温自我监测登记表》